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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIENUOLIKTOJO, DVYLIKTOJO IR TRYLIKTOJO 

PERIODINIO PRANEŠIMO PAGAL TARPTAUTINĘ KONVENCIJĄ DĖL VISŲ FORMŲ 

RASINĖS DISKRIMINACIJOS PANAIKINIMO 

 

 

Ratifikavusi Jungtinių Tautų Konvenciją dėl visų formų rasinės diskriminacijos 

panaikinimo (toliau – Konvencija), Lietuva privalo periodiškai atsiskaityti Jungtinių Tautų 

Komitetui dėl rasinės diskriminacijos panaikinimo (toliau – Komitetas) apie šios Konvencijos 

nuostatų įgyvendinimą. Atsižvelgdama į tai, Užsienio reikalų ministerija pagal atsakingų institucijų 

pateiktą informaciją parengė ir Komitetui ketina pateikti jungtinį vienuoliktąjį, dvyliktąjį ir tryliktąjį 

periodinį pranešimą pagal Konvenciją. 

Pranešimas parengtas pagal Komiteto patvirtintas pranešimų rengimo gaires ir bendrąsias 

rekomendacijas. Rengiant pranešimą atsižvelgta į Komiteto baigiamąsias išvadas dėl Lietuvos 

devintojo ir dešimtojo periodinių pranešimų, patvirtintas 2019 m. balandžio – gegužės mėn. 

vykusioje Komiteto 98-oje sesijoje (CERD/C/LTU/CO/9-10). Rengiant pranešimą taip pat 

atsižvelgta į Lietuvos pateiktą ataskaitą apie baigiamųjų išvadų 34 pastraipoje nurodytų 

rekomendacijų įgyvendinimą. Komiteto raštas (CERD/104th session/FU/MK/ks), kuriuo buvo 

paprašyta pateikti daugiau informacijos, buvo išnagrinėtas ir į papildomus klausimus atsakyta. 

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gruodžio 

18 d. nutarimu Nr. 1540 ,,Dėl pranešimų pagal Jungtinių Tautų žmogaus teisių apsaugos 

konvencijas, kurių dalyvė yra Lietuvos Respublika, rengimo ir pateikimo tvarkos patvirtinimo ir 

komisijų sudarymo“, pranešimo rengimui Lietuvos Respublikos Užsienio reikalų ministro 2022 m. 

liepos15 d. įsakymu ,,Dėl komisijos vienuoliktajam, dvyliktajam ir tryliktajam jungtiniam 

periodiniam pranešimui pagal Tarptautinę konvenciją dėl visų formų rasinės diskriminacijos 

panaikinimo rengti sudarymo“, buvo sudaryta komisija iš atsakingų institucijų atstovų. Pagal 

atsakingų institucijų suteiktą informaciją buvo parengtas ir papildomoms pastaboms pasidalintas 

periodinio pranešimo projektas. Į raštu gautas institucijų pastabas buvo atsižvelgta ir suderintas 

galutinis projektas. 
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Maloniai prašome įtraukti Lietuvos Respublikos jungtinio vienuoliktojo, dvyliktojo ir 

tryliktojo periodinio pranešimo pagal Tarptautinę Konvenciją dėl visų formų rasinės diskriminacijos 

panaikinimo projekto svarstymą į artimiausią Vyriausybės pasitarimo darbotvarkę.   

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos jungtinio vienuoliktojo, dvyliktojo ir tryliktojo periodinio 

pranešimo pagal Konvenciją projektas, 37 lapai; 

2. Komiteto baigiamosios išvados (CERD/C/LTU/CO/9-10), 7 lapai; 

3. Komiteto raštas (CERD/104th session/FU/MK/ks), 2 lapai; 

4. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo išrašo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

 

Ministras 

  

 

 

Gabrielius Landsbergis 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raimondas Nugaras, tel. + 370 706 52506, el. p. raimondas.nugaras@urm.lt 


